510 Jetzt hin zum Bruder, daß ich mich ausschütten kann!

## ACTUS TERTIUS.

---

### Scena I.

(III, 5)

Hegio.

Bono animo fáce sis, Sostrata, et istam, quod potés.  
Fac consolére: ego Miciónem, si apud forum ést,  
Conveniam atque ut res gesta est, narrabo ordiné.  
Si est, ut factúrus time sit officium suóm,  
515 Faciat: sin áliter de hac re est éius sententiá. (5)  
Respondeát mi, ut, quid agam, quám primum sciám.

### Scena II.

(IV, 1)

Ctesiphō. Syrus.

Ctesiphō.

Ain patrem hinc abisse rús?

Syrus.

Jam dudum.

Ctesiphō.

Dic sodes.

Syrus.

Apud villam est.

Nunc cum máxime operis áliquid facere crédo.

Ctesiphō.

Utinam quidém,

Quod cum salúte eius fiat, ita se defetigaret velim.

520 Ut triduo hóc perpetuo prórsus e leeto néqueat surgeré.

Syrus.

Ita fiat, et istoc si quid pótis est rectiús.

Ctesiphō.

Ita: nam hunc diém (5)

## Dritter Act.

~ ~

### Erste Scene.

Hegio.

Sei guten Muthes, Sestrata, und tröste sie  
So viel als möglich: ich will, ist er auf dem Markt,  
Mit Micio sprechen, treu berichten, was geschah.

515 Ist er entschlossen, seine Pflicht hierin zu thun,  
So mag ers thun, doch wenn er anderer Meinung ist,  
Soll er mir Rede sehn, damit ich handeln kann.

### Zweite Scene.

Ete siph o. Syrus.

Ete siph o.

Auf das Land ging schon der Vater?

Syrus.

Pängst.

Ete siph o.

Sprich! Freund.

Syrus.

Ja! auf das Landhaus.

Jetzt sieht er schon mitten in der Arbeit, denk' ich.

Ete siph o.

O! daß er,

Doch unbeschadet seines Wohlseins, sich so abarbeitete,

520 Daß er in den drei nächsten Tagen nicht außstände aus dem Bett.

Syrus.

Das wünsch' ich und wo möglich Bessres.

Ete siph o.

Allerdings! denn diesen Tag

Nimis misere cúpio, ut coipi, pérpetuum in laetítia degeré.  
Et illud rús nulla alia caúsa tam mali ódi, nisi quiá  
Prope est: quod si ábasset longiú,

525 Prius nox óppressisset íllie, quam huc revórti posset íterum.

Nuc ubi me íllie non vidébit, iam huc recúrret, sat sció. (10)  
Rogitabit me úbi fuerim, quem ego hódie toto nón vidi dié.  
Quid dicam?

Syrus.

Nílne in mentem est?

Ctesipho.

Núsquam quicquam.

Syrus.

Tánto nequiór.

Cliens, amícus, hospes, némo est vobis?

Ctesipho.

Súnt. Quid postcá?

Syrus.

530 Hisce opera ut dáta sit.

Ctesipho.

Quae non dáta sit? Non potést fieri.

Syrus.

Potést.

Ctesipho.

Interdiú: sed si hic pernócto, causae quíd dicam, Sýré? (15)

Syrus.

Vah! quam vellem étiam noctu amícis operam móis esset  
dari.

Quin tu otíósus es: ego íllius sensum púlcere calleó.

Cum fervit máxume, tam plácidum, quam ovem réddo.